
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: 06EU-005388
Číslo smlouvy zhotovitele: 21-317.230

ISPROFIN/ISPROF OND:

Název související veřejné zakázky:
„1/20 Losiná -  obchvat; DSP + IČ k SP vč. MAJ“

uzavřené na základě Rámcové dohody na projektové práce pro střední zakázky staveb pozemních komunikací 
a jejich realizaci zejména metodou BIM 2020, číslo 01ST-000780, uzavřené dne 10.12.2020 upravené Dodatkem

č. 1 ktéto dohodě, uzavřeným dne 07.10.2021

mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:

(dále jen „objednatel”)

a
2. účastníci Společnosti „SG_Střední projekty_BIM 2020“, založené Smlouvou o společnosti 
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00

zhotovitelem: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00
zastoupeným:

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
Údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
jako „Správce“ a „Společník 1“



a

zhotovitelem PUDIS a.s.
se sídlem v Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
zastoupeným

IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
jako „Společník 2“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80,
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti

a

zhotovitelem SUDOP EU a.s.
se sídlem v náměstí Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 
zastoupeným

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 21645 
jako „Společník 3“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti

a

zhotovitelem: Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem v Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupeným

IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
jako „Společník 4“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti

a

zhotovitelem: DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem v Kominárska 141/2, 4 Bratislava -  městská časť Nové Město 832 03, Slovenská republika 
zastoupeným



IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770, CZ685715769
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: do obchodního rejstříku vedeného Okresním soudem 
Bratislava III, oddíl Sa, vložka 378/B 
jako „Společník 5“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „zhotovitel”) na druhé straně

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.2

Preambule
A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 07.12.2021 smlouvu (dále jen „Smlouva“) na vypracování 
dokumentace pro stavební povolení, výkon inženýrské činnosti pro získám všech pravomocných stavebních 
povolení a zajištění majetkoprávní přípravy pro získám všech pravomocných stavebních povolení.

B. Součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací (dále jen „OP“)

C. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy ve smyslu poskytování dodatečného plnění podle čl. 23.1 OP a 
na úpravě doby plnění v souvislosti s dodatečným plněním, tak jak je specifikováno níže.

D. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy ve smyslu úpravy doby plnění a platebních podmínek.

Předmět dodatku

1. V návaznosti na schválení ZBV č. 2 se smluvní strany dohodly na úpravě technického řešení projektové 
dokumentace a aktualizace navazujících částí dokumentace vč. dokladové části.

2. Úprava technického řešení vzešla v rámci projednám s investorem a zapracováním jejich požadavků do 
dokumentace.

3. Tímto Dodatkem č. 2 se mění Cena za poskytování služeb v čl. II. odst. 1. Smlouvy následovně:

Původní celková cena plnění v Kč bez DPH: 8 618 618,-

Cena plnění v Kč bez DPH vč. Dodatku č. 1: 9 083 668,-

Navýšení celkové ceny plnění v Kč bez DPH dle Dodatku č. 2: 1 434 200,-

Celková cena plnění v Kč bez DPH dle Dodatku č.2: 10 517 868,-

Detailní rozpis celkové ceny plnění je uveden v příloze tohoto Dodatku č. 2.

4. Dále se tímto Dodatkem č. 2, vzhledem kvýše uvedenému a vzhledem k přerušení prací v průběhu realizace 
oznámeného objednatelem dne 02.05.2023 (dopis zn. RSD-148484/2022-6) a přerušenému tennínu pro nabytí 
právní moci stavebního povolení objednatelem dne 30.7.2024 (dopis zn. RDS-27832/2023-24/Nov) upravují a 
doplňují doby plnění v čl. III odst. 1. Smlouvy a platební podmínky v čl. II odst. 4. Smlouvy následovně: 
čistopis č.
čistopis č.
předám všech odsouhlasených GP pro rozdělení pozemků na KN: do 2 měsíců od pokynu zadavatele



ZE -  převod hranic tr\’alého záboru do formátu pro MPVŘSD: do 2 měsíců od pokynu zadavatel 
koncept všech GP pro vymezení rozsahu VB: do 2 měsíců od pokynu zadavatele
předání všech odsouhlasených GP pro vymezení rozsahu VB do KN: do 2 měsíců od pokynu zadavatele
Výkon inženýrské činnosti včetně podání žádosti o SP: do 12 měsíců od odevzdání čistopisu DSP (předpoklad
09/2025)

nabytí právní moci SP: předáni do 1 týdne od získání pravomocného SP /
Majetkoprávní příprava pro získání všech pravomocných stavebních povolení (majetkoprávní vypořádám): Musí 
být dokončeno nejdéle v době získám všech pravomocných stavebních povolení

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s článkem 23.1 OP, jež jsou přílohou Smlouvy.

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele a účinnosti zveřejněním 
v registra smluv.

5. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jeho elektronický originál.

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č.l: ZBV č. 2
Příloha č. 2: Soupis prací dle dodatku č. 2

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum : 2025.06.04 21:57:02 +02’ 00’

Datum : 2025.06 .04  1 4:45 :24  
+ 02 ' 00 '



Příloha č. 7

Změnový list

Evidenční číslo a název zakázky:

I/20 Losiná -  obchvat; DSP + IČ k SP vč.
MAJ

Číslo plnění /
/ číslo Změny SO/PS: Číslo ZBV:

Číslo a název plnění:
Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP 
Číslo a název rozpočtu: -12 2.3
Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP
Strany Smlouvy na realizaci plnění uvedené zakázky uzavřené dne 07.12.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost "SG_Střední projekty_BIM 2020", správce společnosti SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3

Popis Změny:
V průběhu realizace zakázky došlo k doplnění dvou nových přípojek NN včetně projednání s DOSS a SIS a zajištění příslušného rozhodnutí stavebního 
úřadu. Jde o přípojky nad rámec předchozího stupně dokumentace, které je třeba doplnit jako náhradu za páteřní vedení, které bylo v předchozím 
stupni navrženo (a odsouhlaseno) ve středním dělícím pásu. Původní návrh technického řešení počítal s využitím silových kabelů k napájení prvků 
dočasného dopravního značení, což bylo standardním řešením v době první fáze přípravy projektové dokumentace (DUR). V průběhu druhé fáze 
přípravy stavby (DSP) však došlo k významnému technologickému pokroku v oblasti dopravního značení, kdy se novým standardem staly autonomní 
prvky s vlastním bateriovým napájením (např. akumulátorové výstražné svítilny, autonomní LED signalizace). Tento technologický posun zásadně 
ovlivnil původní potřebu silových přípojek, protože bateriově napájené prvky eliminují nutnost pevných elektrických připojení k distribuční síti. Realizace 
původně navržených silových kabelů tak přestala být opodstatněná, neboť byla nahrazena technicky modernějším, flexibilnějším a z hlediska provozu i 
údržby efektivnějším řešením. V důsledku výše uvedené změny a také vzhledem ke značné vzdálenosti původně navrhované silové přípojky od nových 
technologických zařízení bylo nutné realizovat dvě nové samostatné přípojky. První přípojka byla vybudována výhradně pro zajištění stabilního napájení 
automatického sčítače dopravy (ASD), který vyžaduje trvalé elektrické napájení z důvodu kontinuálního sběru a vyhodnocování dopravních dat. Druhá 
přípojka byla realizována za účelem spolehlivého a nepřetržitého elektrického napájení silniční meteorologické stanice (SMS), která kontinuálně 
monitoruje meteorologické podmínky pro bezpečný provoz, a kamerového systému (CCTV), jenž zajišťuje nepřetržitý vizuální dohled na daném úseku 
silnice.

S ohledem na skutečnosti související s uvedeným doplněním dvou nových přípojek NN vč. projednání s DOSS a SIS a zajištění příslušného rozhodnutí 
stavebního úřadu se v případě výše tohoto dodatečného plnění se jedná o Změnu z nepředvídaných důvodů, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, jelikož vznikla v důsledku nepředvídaného zásadního technologického pokroku, a zároveň 
se jedná o Změnu, která vznikla až v průběhu realizace předmětné veřejné zakázky. Současně se jedná o Změnu, která nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky.

Předmětná Změna byla posouzena v souladu s § 27 a § 28 Směrnice. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná Změna, s ohledem na výše uvedené, 
splňuje podmínky § 222, odst. (6) Zákona č. 134/2016 Sb. a splňuje tak náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů, byla tato Změna zařazena pod 
§ 30 Směrnice -  Změny z nepředvídaných důvodů.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 383 400,00 383 400,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Správce zakázky (zástupce zhotovitele) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce zakázky (zástupce objednatele) jméno datum podpis D,t»m:2.2S.,

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného plnění, které je součástí výše uvedené zakázky, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti objednatele a zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení objednatele a zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Datum: 2025.06Í05 13:16:49 
+02'00' Datum: 2025.06.06 14:36:13 +02’ 00’



Příloha č. 7

Změnový list

Evidenční číslo a název zakázky:

1/20 Losiná -  obchvat; DSP + IČ k SP vč.
MAJ
Číslo a název plnění:
Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP 
Číslo a název rozpočtu:
Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP___________________

Číslo plnění /
/ číslo Změny SO/PS:

-12

Číslo ZBV:

2.4
Strany Smlouvy na realizaci plnění uvedené zakázky uzavřené dne 07.12.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost "SG_Střední projekty_BIM 2020", správce společnosti SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 

Popis Změny:
V průběhu realizace zakázky došlo k nezbytnému doplnění tří nových portálů dopravního značení.

V průběhu realizace zakázky došlo k úpravě geometrických plánů. Geometrické plány byly zpracovány dle rozsahu záborů z předcházejícího stupně 
dokumentace. V důsledku zpřesnění prostorových potřeb záborů na základě úprav návrhu v aktuálním stupni dokumentace došlo k nezbytným změnám 
hranic záborů, a to ve více než 56 % nově navržených parcelních hranic.

S ohledem na skutečnosti související s uvedeným doplněním dvou nových přípojek NN vč. projednání s DOSS a SIS a zajištění příslušného rozhodnutí 
stavebního úřadu se v případě výše tohoto dodatečného plnění se jedná o Změnu z nepředvídaných důvodů, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, jelikož vznikla v důsledku nepředvídaného zásadního technologického pokroku, a zároveň 
se jedná o Změnu, která vznikla až v průběhu realizace předmětné veřejné zakázky. Současně se jedná o Změnu, která nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky.

Předmětná Změna byla posouzena v souladu s § 27 a § 28 Směrnice. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná Změna, s ohledem na výše uvedené, 
splňuje podmínky § 222, odst. (6) Zákona č. 134/2016 Sb. a splňuje tak náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů, byla tato Změna zařazena pod 
§ 30 Směrnice -  Změny z nepředvídaných důvodů.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 656 750,00 656 750,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Správce zakázky (zástupce zhotovitele) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce zakázky (zástupce objednatele) jméno datum P O d p iS  Dfm:2.25,.,«n«:i|:5.

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného plnění, které je součástí výše uvedené zakázky, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti objednatele a zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení objednatele a zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Datum : 2025.06.06 14:36:31 402'00' Datum : 2025.06 .05  1 1 :24:38 
+ 02 ' 00 '



Příloha č. 7

Změnový list

Evidenční číslo a název zakázky:

1/20 Losiná -  obchvat; DSP + IČ k SP vč.
MAJ
Číslo a název plnění:
Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP 
Číslo a název rozpočtu:
Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP___________________

Číslo plnění /
/ číslo Změny SO/PS:

-12

Číslo ZBV:

2.5
Strany Smlouvy na realizaci plnění uvedené zakázky uzavřené dne 07.12.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost "SG_Střední projekty_BIM 2020", správce společnosti SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 

Popis Změny:
V průběhu realizace zakázky došlo na základě požadavku RSD ke změně návrhu mostních SO 220, SO 221 a SO 222 z původně v předchozím stupni 
dokumentace navržené rámové mostní konstrukce na konstrukci vzpěradlovou.

S ohledem na skutečnosti související s uvedenou změnou návrhu mostních SO 220, SO 221 a SO 222 se jedná o Změnu, která nepředstavuje vznik 
podstatné změny závazku a v souladu s § 222, odst. (4) se jedná o Změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku.

Předmětná Změna byla posouzena v souladu s § 27 a § 28 Směrnice. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná Změna, s ohledem na výše uvedené, 
splňuje podmínky § 222, odst. (4) Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a splňuje tak náležitosti pro Změny de minimis, byla tato 
Změna zařazena v souladu s §36 Směrnice pod § 32 Směrnice -  Změny de minimis.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 394 050,00 394 050,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Správce zakázky (zástupce zhotovitele) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce zakázky (zástupce objednatele) jméno datum podpis SŠS3SSS.

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného plnění, které je součástí výše uvedené zakázky, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti objednatele a zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení objednatele a zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Datum: 2025.06.06 14:36:50 +02’ 00'
Datum : 2025.06 .05  11 :25:07 
+ 02 ' 00 '



Příloha č.2 - Soupis prací dle dodatku č. 2

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), schválené Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018 v platném znění v rozsahu 
přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

I/20 Losiná - obchvat; DSP + IČ k SP vč. MAJ

Žlutě- uchazeč ocení hodinovou sazbu

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet hod
Hodinová sazba Kč/hod. Cena Kč

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby
2. Celkový popis stavby
3. Připojení na technickou infrastrukturu
4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů
2. Katastrální situační výkres
3. Koordinační situační výkres

4. Speciální situační výkres
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva
1.2 Výkresy___________________________________________________
2. Mostní objekty a zdi
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva
3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty
3.4 Výkresy___________________________________________________
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva
4.2 Výkresy___________________________________________________
5. Objekty podzemních staveb
5.1 Technická zpráva
5.2 Výkresy___________________________________________________
5.3 Statická část
6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní 
6.1 Technická zpráva

6.2 Výkresy

7. Objekty drah
8. Objekty pozemních staveb
9. Ostatní stavební objekty - nové přípojky
10. Požárně bezpečnostní řešení
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - technologická
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy 
Dokladová část
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených



2. Doklad podle jiného právního předpisu
3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných 
právních předpisů (zaměření území), Projekt vytyčovací sítě - základní 
polohový a výškový rámec stavby, Projekt sledování a monitoringu
5. Projekt zpracovaný báňským projektantem
6. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy, Aktualizace 
dopravního modelu
7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v
Související dokumentace, podklady a průzkumy

1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL
3. Projekt odpadového hospodářství
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace, Projekt náhradní 
výsadby
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci
7. Podrobný pedologický průzkum
8. Hluková studie nebo je jí aktualizace, Hluková studie z provádění 
stavby
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie
10. Rozptylová studie nebo je jí aktualizace
11. Rešerše geotechnického průzkumu
12. Hydrogeologický posudek
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA)

16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele
Odhad stavebních nákladů

Plán BOZP
Reprografie
SOUČET celkem za DSP (bez DPH) 8 842 268



Inženýrská činnost k SP včetně majetkoprávního projednání

1/20 Losiná - obchvat; DSP + IČ k SP vč. MAJ

Žlutě- uchazeč ocení hodinovou sazbu

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod

Hodinová 
sazba 

Kč /  hod
Cena

Kč
Kompletace podkladů z předchozího projednání stavby

Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání 
zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní moci), 
souhlasu a výjimek potřebných k vydání stavebních povolení, a to 
v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zejména

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění
- změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a zák. 
231/1999 Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a 
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF
- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 

znění
- souhlas k zásahu do PUPFL, výpočet náhrad za odnětí v souladu se 

zák. 289/1995 Sb., souhlas k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa
- vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách

rozhodnutí dle § 8 zák. 254/2001 o vodách - povolení k nakládání s 
povrchovými vodamia podzemními vodami
- rozhodnutí podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách -  zásah do 
vodních toků
- zajištění vyjádření a rozhodnutí dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v 
platném znění o ochraně přírody a krajiny - povolení kácení zeleně 
rostoucí mimo les

- vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák. 114/1992 Sb. v platném znění
- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O 
ochraně přírody a krajiny -  souhlas se zásahem do VKP
- rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. . O ochraně 
přírody a krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť 
chráněných druhů živočichů a rostlin a silné ohrožených druhů
- rozhodnutí podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích -  
souhlas s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa, využití území 
do 50 m od okraje lesa
- rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích -  trvalé 
a dočasné odnětí PUPFL
- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky

- rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  změna rozsahu a 
způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací

- rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  povolení zřízení křižovatky
- rozhodnutí podle § 40 odst. 2 písm.c , odst. 4 písm a) zákona č. 
13/1997 Sb. O pozemních komunikacích -  povolení připojení k silnici

- rozhodnutí podle § 77 odst. 1, písm. a zákona č. 361/2000 Sb. O 
provozu na pozemních komunikacích -  místní úprava provozu
- souhlas s odnětím půdy ze ZPF

-zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných 
zájmů stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpeč. pásem 
apod.) dle zákona č.458/2000Sb., z.č.151/2000Sb., z.č.266/1994 Sb. 
z.č.61/1988 Sb.-všech v platném znění

-vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v platném 
znění -  požární ochrana

-stanovisko dle vyhl. 369/2001 Sb. o těch. podmínkách pro zdravotně 
postižené občany

- verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v platném 
znění (spolupráce, zajišťuje objednatel)
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení_________________________________________

CAST A -CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu

obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov
zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod 
věcným břemenem
obstarání potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy právní účinky k 
pozemku nastaly před 1.lednem 1993
dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků
Sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání s objednatelem 
(investorem) zejména smlouvy typu:
A ) kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v trvalém záboru



B) směnné smlouvy, smlouvy o převodu příslušnosti hospodaření, smlouvy o
výpůjčce, smlouvy nájemní aj._________________________________________
C ) kupní smlouvy na porosty v dočasném záboru a pod VB________________
jednání s v lastníky-fyz. i práv. osobami, příp. konkursními správci a
likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy_________________________________
jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících
uzavření smlouvy popř. vkladu do KN__________________________________
jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geom.plánů do KN
a povolení vkladu do KN______________________________________________
podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy o
převodu aj.)________________________________________________________
zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí_________

projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem 
zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene____________________________________

Podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene 
zajištění a uzavření smluv o budoucím převzetí SO ( obce, kraje, ZVHS apod.
)___________________________________________
sestavení návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím či omezením
vlastnického práva___________________________________________________
zajištění souhlasu vlastníků k dotčení ochranného pásma lesa ( 50 m od okraje 
lesa ) a - zajištění souhlasu vlastníků ke změně souhlasu s vynětím ze ZPF a k
uložení přebytečné ornice_____________________________________________
zajištění pravomocného rozhodnutí ovyvlastnéní_________________________
Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů pro podání žádosti o
stavební povolení.___________________________________________________
ČÁST B CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Zajištění vydání stavebního povolení, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, 
stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání 
stavebního povolení a jeho podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění 
dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení, účast na jednáních, předání pravomocného stavebního povolení

ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D
Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné informování 
objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních 
k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání výstupů jednotlivých smluvních 
IČ.
Technická pomoc objednateli v rámci doplňování všech údajů do aplikace 
majetkopráví přípravy

ČÁST D CELKEM

C E L K E M  Č Á S T  A + B + C + D  IČ  k SP 1 67 5  600

Datum: 10.06.2025 15:19:45 +02:00


